



شماره ۷ / اسفند ۱۳۹۶



مدیر مسئول و سردبیر:
حمیدرضا سلگی

نشریه تحلیلی قرآنی
هیئت مجانب روح ...

بالاترین درجه حیا آن است که انسان از خود حیا کند - امام علی (ع) -



* این نشریه حاوی اسامی متبرکه می باشد. در حفظ آن کوشا باشید *



نشریه تحلیلی مذهبی قرآنی تنزیل

@mohebane_rouhollah

۴

چاره مشکلات و سختی ها

شاید همه براشون جای سوال باشه که چرا این همه مشکل و سختی تموم دنیا رو فرا گرفته؟

دلیلش کاملاً مشخصه، چون ما انسان هاهم مثل هر محصولی که تولید میشه و همراهش یه برگه راهنما داره که طریقه استفاده از شو مینویسه یدونه از اونا برای زندگیمون داریم، ولی چون مدتهاست گزاشتمش کنار، الان تو نحوه درست زندگی کردنمون مشکل داریم.

حالا اون راهنمای ما چیه؟ جوابشو احتمالاً میدونید؛ خداوند که خالق ما انسانها و تمام موجودات است، برامون راهنما هم فرستاده که همون پیامبران و کتاب های آسمانی هستند که از اولین روز خلقت انسانها تا آخرین روز با اونهاست؛ البته در حال حاضر بعد از آخرین پیامبر الهی یعنی حضرت محمد (ص) دو راهنمای ما شدند اهل بیت (ع) و قرآن. پس تنها راه زندگی کردن بدون مشکل پیروی از اونهاست.

حالا هرکس دوست داره که از شر این همه مشکل خلاص

بشه، راهش مشخصه و دیگه انتخاب با خودمونه که دوست داریم با این مشکلات زندگی کنیم یا شر همشونو از زندگیمون کم کنیم! جالبه توی قرآن هم همین مطلب اومده که "هدیناه السبیل اما شاکرا و اما کفورا" و حجت رو بر ما تموم کرده و انتخاب درست زیستن رو به خودمون واگذار کرده.

طریقه درست زندگی رو باید از طریق زندگی ائمه اطهار (ع) و البته تفاسیر آنها از قرآن بدست بیاریم. و ارتباط زندگیمون رو دائماً با اونها محکم نگه داریم.

جالبه بدونید که بعضا کسانی که حتی با خدا و ائمه و دین مشکل دارن هم از این راهنمایی ها استفاده میکنند ولی ما رو به سبک زندگی غیر از اینها سفارش میکنند و با مشغول کردنمون به غیر از اون دو منبع از پیشرفت و خوشبختی محرومون میکنند.

امیدوارم که دیگه بریم و از راهنماهامون استفاده کنیم و فریب بدخواهامون رو نخوریم.

مرتضی آذری

حجاب -

احترام به حرمت های الهی ست

چادر - حجاب برتر -

بله ی بلند من است به یکتا معشوق عالم، به خدای مهربانم

کمی فکر کن ...

تو با بی حجابی به چه کسی بله می گویی؟



نشریه تحلیلی مذهبی قرآنی هیئت مجانب روح ...

مدیر مسئول و سردبیر : حمیدرضا سلگی

تنزیل، شماره ۷، اسفند ۱۳۹۶

خادمان این نشریه: امیرحسین نظرزاده، حمیدرضا سلگی

مرتضی آذری، حسن ظاهر بومی

www.mohebane-rouhollah.blog.ir

@mohebane_rouhollah

mohebane_rouhollah

09355816136



اهداف غرب برای ازبین بردن عفت وحیا دربین مردم ایران چیست؟

باسمه تعالی

اگر کمی از هیاهو و جنجال های رسانه ای که حواشی مسئله حجاب وجود دارد، از «آزادی های یواشکی» گرفته تا «دختران خیابان انقلاب» بگذریم و نگاهی عمیق تر و البته تاریخی نسبت به این مقوله داشته باشیم خواهیم یافت که مسئله حجاب لزوماً برای یک دین و یا مذهب نیست چرا که در ادیان و مذاهب گوناگون دیگر هم به پوشیده بودن زن پرداخته شده و هیچ کدام ولننگاری و برهنگی زن را ترویج نمی کردند چنانچه ذکر مثال های تاریخی در قرآن از جمله داستان حضرت یوسف و زولیکھا خود شاهدهی بر این مدعاست که قرآن کریم مقوله حجاب را یک امر فطری می داند. البته مثال های تاریخی دیگری هم در این زمینه وجود دارد که در قرآن نیامده است. به عنوان مثال در ایران باستان، چادر قبل از حضور دین اسلام به عنوان مقوله ای «ملی» مطرح بوده است تا آنجا که برخی محققان و اندیشمندان، پوشش اسلامی را نتیجه تعامل فرهنگی بین اعراب و ایرانیان دانسته اند!

حال با این وجود شرایط و فضای عمومی تحت تاثیر

هجمه ای از حملات رسانه های خارج نشین و همراهی عده ای از داخل است. جریانی که به دنبال ترویج بی بند و باری و برهنگی که همان فرهنگ کشور های غربی و پیشرفته است، هستند و به نوعی می توان این موضوع را تقابل و مبارزه دو فرهنگ غربی و فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی دانست.

حال سوالی پیش می آید. «مگر حجاب مقوله ای فطری و متعلق به همه ادیان نبود، چرا پس امروز فرهنگی در غرب به دنبال ترویج این بی بند و باری است و سعی بر خشکاندن فرهنگی دارد که قرن ها پیش و در ادیان خود مطرح بوده است، دارد؟» سوال بعدی که ذهن را درگیر خود می کند آن است که «هدف از این ترویج فحشا و یا از بین بردن حجاب چیست؟ در واقع گرفتن حجاب و حیا و عفت یک جامعه چه سودی برای فرهنگ مغرب زمین دارد که همه امکانات رسانه ای خود را به کار گرفته تا این امر محقق شود؟»

به این پرسش ها می توان از جهات گوناگون پاسخ داد. اما همه این جهات و لحاظ های مختلف اهم و مهم و یا پیشنیاز و پسنیاز و تقدم و تاخری دارد. بگذاریم از اینجا شروع کنیم. در دهه های پایانی قرن

بیست میلادی و در حالی که جهان به دو قطب و یا دو بلوک شرق و غرب تقسیم بندی می شد و یکی مروج جدایی دین از سیاست و دیگری منکر وجود خدا و هر کدام دارای یک ایده اقتصادی و متعاقباً هر یک برای افزایش مستعمرات خود تلاش می کردند و کشور ها باید خود را در ذیل چنین دو قطبی ای تعریف می کردند، به یک باره ملتی با اتکا به آموزه های دینی خود و بر خلاف جریان آب دست به انقلابی می زند. مردمش تصمیم دارند قوانین و دستورات دینی را در بطن جامعه پیاده کنند و در وجوه مختلف استقلال خود را از این دو قطب اعلام کنند و علیه اعمال استکباری هر دو قطب مبارزه کنند. مطمئناً چنین کشور و مردمی از پشتوانه ایدئولوژیک و مبانی اعتقادی قدرتمندی بهره می برد. سال ها بعد از چنین انقلابی یکی از آن دو قطب عالم فرو می پاشد و به چندین کشور تبدیل می شود و ابهت قطب دیگر هم در عالم می شکند. حالا در چنین شرایطی برای قطبی که ابهت خود را در هم شکسته می بیند، چه راه حلی برای بازگرداندن آب رفته به جوی می ماند؟ سال هاست که راه های مختلف را امتحان کرده اند. اما مهم ترین آن همان مبارزه فرهنگی است. همان تقابل دو فرهنگ. اگر روح دین مداری و بنیان های عقیدتی مردم جامعه ای از بین رود، شعار های پسینی آن از جمله مبارزه با استکبار، حمایت از مظلوم و ترویج و بسط عدالت و امثالهم در جهان هم می خوابد و قطعاً بهترین راه برای ریشه کنی اعتقادات و ایدئولوژی چنین کشوری ترویج فساد و فحشا، ترویج بی بند و باری و برهنگی، از بین بردن عفت و حیای زنان و مردان آن جامعه است. وقتی ارزش های معنوی فرو ریخت، وقتی چشم نامحرم به نامحرم باز شد، وقتی حیا و عفت از جامعه ای رخت بر بست، وقتی فساد در جامعه ای ریشه دواند، وقتی بنیان خانواده شکسته شد، دیگر خبری از آرمان خواهی نخواهد بود. دیگر حرفی از استقلال در تمام امور نیست.» ما می توانیم «دیگر بیشتر به یک شوخی مضحک شبیه است تا یک واقعیت و باور. وقتی تمدن، فرهنگ و آموزه های دینی یک جامعه ای از آنها دریغ شود، به طور قطع زمینه چپاولگری، غارت و مستعمره شدن آن جامعه پدید می آید



حیا و عفاف فاطمی

بالاترین درجه حیا آن است که انسان از خود حیا کند — امام علی (ع) -
حیا و عفاف نوعی حس درونی است که فرد را از بسیاری از هنجار های اشتباه و خطا باز میدارد. در واقع عفت ، خویشتن داری و هشدار درونی به نفس انسان است و یکی از ویژگی های وجدان محسوب میشود و در واقع حیا و عفاف مقدمه ای برای کسب پاکدامنی در جهت خودسازی میباشد. حیا و عفاف همانند مرواریدی درون صدف حجاب می باشد و منشا اصلی شکل گیری حجاب محسوب میشود و هر قدر فرد با حجاب بیشتر آشنا شده و به درک بالاتری از آن دست یابد این گوهر گرانبها را بهتر درک کرده و میتواند گام های ارزشمندی در جهت خودسازی بردارد. مسئله پوشش و حجاب به عنوان صورت ظاهری عفاف و حفظ عفت و حیا که درواقع باطن و درون آن است دنیای ادیان توحیدی نیست. براساس زمینه فطری، حتی جوامع اولیه و به دور از تمدن و مذهب هم آن را مورد توجه خود قرار داده اند. با بررسی آیات و روایات در می یابیم اسلام در رعایت مقوله ی عفاف و حجاب زن و مرد را یکسان دانسته و رعایت این امر را واجب شمرده است . اسلام در برخی موارد تاکید بیشتری به حیا و عفت زن نموده است، علت این امر طبیعت و روحیه زنان می باشد و اسلام برای حفظ قدر و منزلت زنان و جلوگیری از سهل الوصول بودن با حجاب پوشش مطمئن تری پیرامون آنها قرار داده است. حفظ مسئله ی حیا و عفاف نه تنها مانع رشد اجتماعی زنان در جامعه نیست بلکه سبب می شود تا زنان در عرصه ی اجتماعی با قدرت و قوت نفس بیشتری ظاهر شوند .

ظهور این عفت و حیا را می توان در شخصیت صدیقه ی طاهره، فاطمه زهرا جستجو کرد. حضرت فاطمه زهرا (سلام الله علیها) در تمام اعمال فردی و اجتماعی خود، سیره پیامبر اکرم(ص) را الگوی خود قرار داده بودند و قطعاً منش خاتم الانبیا(ص) نیز چیزی جز اسلام ناب و ارزش های اسلامی نبوده است و میتوان فرهنگ فاطمی را به عنوان برترین الگوی جامعه ی اسلامی برگزید. زنان و مردان به صورت مساوی مخاطب فرهنگ فاطمی هستند ، یکی از رویکردهایی که به اشتباه به تفکر شیعه نسبت داده می شود، این است که مخاطب پیام حضرت فاطمه زهرا تنها زنان می باشند؛ در حالی که مردان نیز مخاطب فرهنگ فاطمی هستند. نکته ای که باید بدان اذعان داشت این است که با وجود مورد مخاطب قرار گرفتن مردان و زنان در فرهنگ فاطمی، زنان نقش مهم تری در بسط و اعتلای جامعه فاطمی از طریق ترویج صحیح ارزش های اسلامی و فاطمی

دارند زنان جامعه اسلامی باید با رعایت عفاف و حجاب اسلامی، بر شأن اجتماعی خود بیفزایند و زمینه انحرافات اخلاقی در جامعه را به حداقل برسانند و با رعایت ارزش های اسلامی مانند عفاف، در عرصه های اجتماعی نیز حضوری فعال داشته باشند. این نکته نیز حائز اهمیت بسیاریست که وظیفه خطیر نهادینه کردن این ارزشهای والا در نسل بعد به عهده ی خانواده است. یکی از راه های نهادینه کردن این ارزشها در وجود انسانها ایمان قلبی خودمان نسبت به آنهاست حجاب می تواند ربابی، تحمیلی، ظاهری یا غیر اختیاری نیز باشد؛ ولی عفت، یک ارزش اختیاری است و مانند بسیاری از ویژگی های اخلاقی نیازمند ظرفیت درونی فرد می باشد و این ظرفیت را میتوان با توکل و یاد دائمی خداوند افزایش داد.

از سوی دیگر برای ریشه کن ساختن مفاسد اجتماعی و اعمال منفای عفت، میتوان مجموعه هایی برای آموزش مبانی صحیح و اسلامی فکری و فرهنگی در جامعه ایجاد نمود. احکام و دستوراتی که اسلام در سیره معصومین و حضرت زهرا(سلام الله علیها) الگوی عملی جوامع قرار داده، همه و همه بیانگر توجه دقیق و موشکافانه اسلام نسبت به سلامت جامعه و فرد می باشد. در روابط اجتماعی عفاف و حجاب مهم ترین عامل حفظ بهداشت و سلامت روانی جامعه است و یکی از ارزش های والای انسانی و اسلامی که سرچشمه ارزش های دیگر، و موجب آثار درخشان معنوی است، که می توان آن ها را از پایه های اخلاق و صفت کلیدی برای عقب زدن ردائیل در روابط اجتماعی و سوق دهنده به سوی تکامل و درجات عالی و کمالات متعالی زنان و مردان در جامعه دانست.

شناخت و معرفت فاطمی نشان می دهد که درسیره وروش آن حضرت حفظ حیا و عفاف اصلی مهم است که هرگز مانع فعالیت های اجتماعی نمی شود؛ بلکه بی مبالاتی درحفظ ورعایت آن و خودنمایی وتبرج مانع رشد صفات والای انسانیتست. و حکم عفاف وحجاب برای شناخته شدن زن به عفاف و پاکی و امنیت او از آزار و اذیت های اجتماعی الزامی شده است. اسلام می خواهد باتدبیر و درایت زن و مرد در روابط اجتماعی با هم مرتبط باشند تا نگاه انسانی و بستر تکاملی در جامعه فراهم شود وجسم ها در دید قرار نگیرد بلکه معرفت و انسانیت وارزش هادر معاشرت ها حاکم شود . بنابراین برای ایجاد فضای امن و سالم برای فعالیت های اجتماعی باید به دنبال عفت عمومی در پرتوی الگوی فاطمی باشیم تا سلامت وامنیت اجتماعی در جامعه پایدارشود.